
                МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ДОШКОЛЬНОЕ   Е ЮДЖЕТНОМ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  №140 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 

354066, РОССИЯ,КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ ,Г.СОЧИ, УЛ. ИСКРЫ( ХОСТИНСКИЙ РАЙОН),ДОМ 50\6 ТЕЛЕФОН 2 20 10 60, 

 

                                                        ОГРН 1152367005603      ИНН 2319059919        ОКПО 29568483 

                                                        ОКАТО 03426368000      КПП 231901001           ОКОГУ 4210007 

 

 

                                                          ПРИКАЗ 

 

15.августа 2022 года        № __34______ 

 

 

О назначении лиц, ответственных 

за организацию безопасной работы 

и обеспечение выполнения 

требований охраны труда 

 

В соответствии с нормами ст. 214, 223 Трудового кодекса Российской Федерации (далее – 

ТК РФ) и ГОСТ ССБТ 12.0.230-2007 «Системы управления охраной труда. Общие 

требования» для повышения персональной ответственности руководителей структурных 

подразделений и должностных лиц МУНИЦИПАЛЬНОГО  ДОШКОЛЬНОГО   Б ЮДЖЕТНОГО  

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  №140 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ 

СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ (далее – Организация) за обеспечение безопасных условий и 

требований охраны труда, а также в целях контроля за состоянием условий труда на 

рабочих местах, соблюдением работниками требований охраны труда, – 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными лицами за обеспечение безопасных условий труда в 

МУНИЦИПАЛЬНОМ  ДОШКОЛЬНОМ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  №140 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

требований охраны труда и безопасное производство работ в структурных 

подразделениях Организации руководителей структурных подразделений и должностных 

лиц, указанных в Приложении № 1. 

2. Ответственным лицам организовать свою работу в соответствии с 

законодательными и иными нормативными правовыми актами об охране труда. 

3. Делопроизводителю  довести приказ до руководителей структурных 

подразделений и должностных лиц под роспись. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

Заведующий МДОБУдетский сад№140                      И.В.  Бычкова 

 

С приказом и приложением ознакомлены: 



Приложение № 1 

 

Список лиц, 

назначенных ответственными за организацию безопасной работы и обеспечение 

выполнения требований охраны труда в структурных подразделениях 

Муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский 

сад №140 муниципального образования город- курорт Сочи Краснодарского края. 

 

№ 

п/п 

Структурное 

подразделение 

Фамилия, имя, 

отчество 

ответственного 

лица 

Должность 
Сфера ответственности (структурное 

подразделение, коллектив, помещение) 

1 2 3 4 5 

1 Педагоги  Катакова 

Л.Н. 

Специалист 

по охране 

труда 

Групповые ячейки 

узыкальный,спортивный залы, 

кабинеты психологов, логопедов 

2 Вспомогательный 

персонал 

Ляхова О.А. Заместитель 

заведующего 

по ХР 

Пищеблок, 

прачечная,кладовка,коридоры,игровые 

площадки. 

     

     

     

     

     

     

     

     

 


		2023-03-17T12:38:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 140 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




